Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
________ «Центр детского технического творчества «Парус»_________

350908, г.Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10
e-mail: parus((i),kubannet. ru

ПРИКАЗ

от 11.01.2023 г. № 30 - у

Об утверждении плана мероприятий месячника
оборонно-массовой и военно-патриотической работы

В соответствии с планом воспитательной работы МБОУ ДО ЦДТТ
«Парус» на 2022-2023 учебный год, в целях воспитания патриотизма,
уважения к истории и культуре своего народа,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» месячника
оборонно-массовой и военно-патриотической работы (приложение №1).

2. Педагогам дополнительного образования МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»
провести мероприятия с обучающимися согласно плану.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

яющий обязанности директора
ДО ЦДТТ «Парус» С.Ю. Тол очко

*-*'^"^риказом от 11.01. 2023г. № 30-у ознакомлены:

Аксенова И. В. J2
Вареникова С. С.

Голоцевич Л. А.
Запорощенко И. В£
Колесникова О. Н.
Костина Е. Р.
Михайлова М. А
Немолякина Е. А.
Овчаренко Н. Н.

Осипова О. В.
Орлова О. С.
Пивоварова Н. А.
Савченко О. И.

Торжкова Т. И.
Ушакова А. В.
Шаромова А. А.\
Шебзухова А. М.

Приложение к приказу
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»

от 11.01.2023 №30-у

План
месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы

Учреждение
Дополнительного
Образования

Мероприятия Дата
проведения

Ответственный за
проведение мероприятия

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Открытие месячника
оборонно-массовой и
военно-патриотической
работы.

09.01.2023 Вареникова С.С.

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Прорыв
блокады Ленинграда»

16.01.2023 Запорощенко И.В.
Объединение
«Казачий курень»
Творческая мастерская
«Чудесные самоделки

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Суровые годы
блокады»

20.01.2023 Тарасенко Л.П.
Объединение «Юный
эколог», «Я -лидер»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «80 лет прорыву
блокады Ленинграда.
Операция «Искра»

23.01.2023 Вшивков И.В.
Объединение
«Туристическое
краеведение»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» «Применение ЭВМ в
годы Второй мировой
войны»

24.01.2023 Ушакова А.В.
Объединение «Юный
программист», «Мир в 3 D»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Просмотр фильма
«Великая война.
Ленинград»

27.01.2023 Овчаренко Н.П.
Объединение Творческая
мастерская «Город
мастеров» «Юный эколог
Кубани»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Снятие
блокады Ленинграда»

27.01.2023 Савченко О.И.
Объединение «Земля и
человек «Начальное
техническое
моделирование»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» «Защитники
Сталинграда».
Просмотр фильма из
серий «Великая война»

28.01.2023 Аксенова И.В.
Объединение «Прекрасное
рядом»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа: «Это нужно - не
мертвым!
Это надо - живым»

01.02.2023 Торжкова Т.И.
Объединение
«Издательское дело»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Блокадный
хлеб»

01.02.2023 Соловей Т.А.
Объединение

«Вдохновение»
МБОУ ДО ЦДТТ» Парус» Беседа «Есть такая

профессия - Родину
02.02.2023 Михайлова М.А.

Объединение «Волшебный

защищать» сундучок» «Умелые руки»
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Экскурсия к памятнику

войну-освобо дителю
станицы
Старокорсунской.

03.02.2023 Немолякина Е.А.
Объединение
«Робототехника»
«Умелые руки»
«Hellow Robot»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Блокадный
хлеб»

03.02.2023 Костина Е.Р.
Объединение «Начальное
техническое
моделирование»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Просмотр
художественного
фильма «Солдатик»

03.02.2023 Чернова А.М.
Объединение
Творческая мастерская
«Изображение»
Творческая мастерская
«Фантазия»
Творческая мастерская
«Палитра»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа: Кусочек хлеба» 04.02.2023 Осипова О.В.
Объединение

Творческая мастерская
«Ширма»

Творческая мастерская
«Златоручки»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» «Военная техника
ВОВ»

04.02.2023 Голоцевич Л. А.
Объединение
«Техническое
макетирование»
Творческая мастерская
«Палитра»
Мастерская «Юный
скульптор»
«Мультяшки»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Блокадный
хлеб»

04.02.2023 Шебзухова А.М.
Объединение
«Чудесные самоделки»,
«Творческая мастерская
«Ширма»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус Просмотр видеофильма
«Дети блокады»

06.02.2023 Пивоварова Н.А.
Объединение
«Юный натуралист»
«Мастерская цветов»
«ОФП»
«Настольные игры»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Они сражались
за Родину»

06.02.2023 Шаромова А. А.
Объединение
Творческая мастерская
«Г ород мастеров»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Просмотр слайдов на
тему: «История
мемориала войну-
освободителю станицы

06.02.2023 Торжке ва Т.И.
Объединение
«Компьютерная
грамотность»

Старокорсунской»
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Швейные

фабрики во время
ВОВ»

06.02.2023 Торжкова Т.П.
Объединение «Портняжки»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Судьбы
героев»

07.02.2023 Овчаренко Н.П.
Объединение
«Юный эколог Кубани»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Дорогами
Афганистана»

10.02.2023 Колесникова О.Н.
Объединние
«Мастер и мастерица»

«Технология игрушки»
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Возложение к

памятнику ст.
Старокорсунская

11.02.2023 Вареникова С.С

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Они сражались
за Родину» 16.02.2023

Вареникова С.С.
Объединение
«Театр юного зрителя»,
«Искусство фотографии»

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» Беседа «Блокада
Ленинграда»

18.02.2023 Орлова О.С
Объединение
«Знайки»
Творческая мастерская
«Изображение»

МБОУ ДО Ц ДТТ «Парус» Закрытие месячника
оборонно-массовой и
военно-патриотической
работы.

22.02.2023. Вареникова С.С.

		2023-01-31T11:03:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА "ПАРУС"